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Protokół nr XXIII/08 
 

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 6 czerwca 2008r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
Obrady XXIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
12.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 
1 do niniejszego protokołu). Udział w sesji wziął również radca prawny Dariusz 
Iwaszkiewicz i radca prawny Andrzej Gensler. 
 
Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik 
nr 3 do niniejszego protokółu) i przedstawił porządek obrad, przedstawiając wnioski o 
wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad: 

1. Burmistrz -o zmianę w kolejności porządku poprzez przesunięcie pkt. „podjęcie 
uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych własnych dla zadania 
inwestycyjnego pt.: „Budowa kanalizacji podciśnieniowej wraz z przyłączami w 
miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w gminie Rzgów” do pkt 7 porządku 

2. Dodanie punktu „podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie” –
zgłoszony na 7 dni przed sesją przez Burmistrza –w pkt.10 porządku 

Przewodniczący proponował wprowadzenie następujących zmian w porządku: 
3. Zamiana kolejności porządku obrad poprzez przesunięcie zmian w budżecie do punktu 9 

porządku obrad 
4. Zmiana kolejności porządku obrad poprzez przesunięcie pkt „Wybór sekretarza obrad” 

przed „przedstawienie porządku obrad”. 
Uchwały zostały radnym przedstawione i omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w 
dniu 5 czerwca br. 
Rada Miejska postanowiła jednogłośnie o przyjęciu porządku obrad wraz ze zmianami 
stosownymi do zgłoszonych wniosków. 
 
Porządek obrad po zmianach obejmował: 

1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przedstawienie porządku obrad 
5. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji RM 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy 

Rzgów na lata 2007-2015 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych własnych dla 

zadania inwestycyjnego pt.: „Budowa kanalizacji podciśnieniowej wraz z przyłączami w 
miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w gminie Rzgów” 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udziału w realizacji projektu „Budowa Zintegrowanego 
Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)” 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Romanowie 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów na 

lata 2007-2015 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa –rejon ul.Katowickiej-
Rzemieślniczej-Tuszyńskiej 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa –rejon ul.Katowickiej-
Żeromskiego-Kusocińskiego 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy GPZ w Rzgowie na 
kadencję 2008-2012 

15. Interpelacje radnych 
16. Wnioski i zapytania 
17. Komunikaty, sprawy różne 
18. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę celem przygotowania i rozdania ostatecznej 
wersji porządku obrad. 
Po przerwie: 
Ad.3. 
Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie Wice Przewodniczącą Krystynę Bagińską 
Ad.5. 
Protokół z ostatniej sesji  został przyjęty bez zastrzeżeń. 
Ad.6. 
Burmistrz omówił program inwestycyjny zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
protokołu. Największe szanse mamy na pozyskanie środków unijnych na budowę kanalizacji 
podciśnieniowej w Starowej Górze i Starej Gadce, nasz wkład to zaledwie 15% środków 
własnych, co czyni RPO WŁ jeszcze atrakcyjniejszym. Burmistrz przyjął cykl dwuletni dla 
realizacji inwestycji budowy Domu Kultury (2011-2012), hali sportowej (2009-2011) i 
pływalni (2013-14). W roku 2009 przystępujemy do modernizacji i rozbudowy gminnego 
wysypiska śmieci, jako że uregulowane mamy już kwestie własności gruntów w tym temacie. 
Po zakończeniu budowy kanalizacji w Starowej Górze i Starej Gadce przechodzimy do 
kanalizowania pozostałej części gminy. W roku 2009 i 2010 musimy wybudować budynek 
socjalny w oczyszczalni ścieków w Rzgowie, konieczne będzie również powiększenie 
oczyszczalni o kolejny moduł, teren dostaliśmy pod tę inwestycję od wojewody. 
W pkt 15 programu przewidujemy rozbudowę boiska w Rzgowie. 
Tytuły ujęte w programie inwestycyjny naszej gminy Burmistrz „przepisał” z programów 
operacyjnych wyższego rzędu aby zachować spójność nazewnictwa z samorządem wyższego 
szczebla. 
Burmistrz zajął też stanowisko odnośnie programu Wrota Regionu Łódzkiego. Mimo 
wątpliwości wielu radnych, Burmistrz apelował o poparcie inicjatywy –przemawia za tym 
ilość gmin przystępujących do programu oraz to, że program koordynowany jest przez 
wojewodę i fachowców jemu podległych. Jest to szansa na pozyskanie środków unijnych na 
informatyzację gminy. 
Burmistrz poruszył również temat celów strategicznych do roku 2020, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszego protokołu. Jako jeden z ważniejszych tematów Burmistrz wskazał budowę 
obwodnicy Rzgowa. Burmistrz stara się aby budowa obwodnicy znalazła się również w 
programie wojewódzkim. Kolejny temat to budowa zalewu retencyjnego – aktualnie nie 
mamy wystarczających środków finansowych z uwagi na konieczność wykupu dużej ilości 
gruntów pod planowany zalew. Burmistrz zaplanował również utworzenie strefy 
przedsiębiorczości Romanów z uwagi na przyszłą budowę skrzyżowania autostrady A1 i 
drogi ekspresowej Wrocław-Łódź. Powstaje stowarzyszenie budowy ekspresowej 714, 
samorządy lobują aby droga ta szła aż do Kielc. Drogi te stworzą nam szanse na 
wykorzystanie terenów w rejonie Romanowa i Kalinka. 
Temat dogłębniej przedyskutowany na Komisjach. 
Burmistrz podkreślił, że programy inwestycyjne nie są programami sztywnymi, podlegają one 
bowiem weryfikacji i corocznej aktualizacji. 
Burmistrz poinformował o rządowych planach stworzenia miast metropolitarnych, do których 
należeć będzie aglomeracja łódzka, co rodzi również szanse dla Rzgowa, również zaliczonego 
do aglomeracji. Burmistrzowi wiadomo, że środki unijne mają być w przyszłości kierowane 
właśnie na aglomeracje, co również zwiększa nasze szanse przy aplikowaniu o środki unijne  
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na kanalizacje. 
 
Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad omówionym tematem 
Głos zabrał sołtys Hoja, który skrytykował fakt, iż przy tworzeniu omawianego programu 
pominięto konsultacje z sołtysami. Sołtysi nie otrzymali również materiałów omawianych 
przez Burmistrza. 
 
Burmistrz tłumaczył, że w rozdziale X Planu zawarto zapis, iż omówiony materiał zostanie 
przekazany sołtysom i społecznościom lokalnym. Burmistrz opracowując program posiłkował 
się swoją wiedzą wyniesioną z zebrań sołeckich. Wszystkie wnioski społeczności lokalne są 
w tytułach inwestycyjnych zawarte. Sołtysi otrzymają już materiał gotowy. Burmistrz 
tłumaczył dalej, że ten właśnie materiał będzie dalej podstawą do pracy, tworzenia projektów 
budżetowych i będzie weryfikowany, o czym wcześniej wspominano. 
 
Głos zabrał Pan Piotr Salski, który wyraził zadowolenie, iż taki plan nareszcie się ukazał. O 
taki plan walczono bowiem od wielu lat. Wyraził też żal, że powstał tak późno, gdyż jego 
brak sprawiał, że nie mieliśmy szans w staraniach o środki unijne do roku 2007. 
Wyraził również pogląd, że obwodnica Rzgowa winna być umieszczona w planie do roku 
2015. 
Burmistrz –pierwszy program z roku 2006 uwzględniał wnioski na zasadzie konkursowej. W 
staraniach o środki unijne przeszkadzało nam jednak co innego –wskaźnik dochodu na 
jednego mieszkańca oraz stopień bezrobocia. Przylepiono nam bowiem etykietkę gminy 
bogatej i o małym bezrobociu. Burmistrz miał świadomość tego, że program inwestycyjny 
jest bardzo ważny, ale dopiero teraz Burmistrz może w 95% stwierdzić, że środki 
prawdopodobnie otrzymamy. Jako przykład Burmistrz podał miasto Tuszyn, które wcześniej 
opracował już taki program a mimo wydanych środków wsparcia unijnego nie uzyskał. W 
kwestii obwodnicy Burmistrz wyraził przekonanie, że budowa obwodnicy w terminie 
wcześniejszym nie jest realna z uwagi na drożejące grunty –rząd dąży nawet do tego aby 
zrównać wartość gruntów pod drogi z gruntami budowlanymi, co daje przedsmak 
astronomicznych sum, które będzie trzeba przeznaczyć na wykup gruntów pod obwodnicę.  
 
Pan Salski celem uzupełnienia zauważył, że po powstaniu autostrady tereny zdrożeją jeszcze 
bardziej, więc nie ma sensu odwlekać tego tematu. 
 
Przewodniczący zauważył, że obwodnica nie będzie aż tak potrzebna dopóki nie powstanie 
autostrada. 
Radny Gierasiński poinformował przedmówców, że ponad miliard złotych potrzeba na wykup 
gruntów pod obwodnicę. 
 
Innych uwag i głosów nie było, Przewodniczący odczytał zatem treść uchwały i przystąpił do 
głosowania. 

 
W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/152/2008 w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego Gminy Rzgów na lata 2007-2015. Przewodniczący nie wziął 
udziału w głosowaniu. 

 
Ad.7. 
W temat wprowadził Burmistrz. Jest to powtórzenie zmian budżetowych, ale wymogi do 
aplikowania o środki unijne są takie, że musi zostać podjęta odrębna uchwała. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 
 

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/153/2008 w sprawie zabezpieczenia środków 
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finansowych własnych dla zadania inwestycyjnego pt.: „Budowa kanalizacji 
podciśnieniowej wraz z przyłączami w miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra 
w gminie Rzgów”. 

 
Ad.8. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały, temat omówiony przez Burmistrza i 
przedyskutowany na Komisjach. Przewodniczący poinformował również, że program jest w 
85% finansowany przez Unię Europejską i powiat również do niego przystąpił. 
Głos zabrał radny M.Kamiński, zgłaszając uwagi do programu i wyrażając swoje obiekcje, 
już omówione na komisjach. Radny krytykował ideę podpisu niekwalifikowanego, brak 
osoby koordynującej wdrażanie programu w urzędzie ze strony organizatorów, niewiadome 
są koszty utrzymania oprogramowania w razie zmian w prawie (jako przykład radny podawał 
problemy ZUS-u z programem „płatnik”), e-kioski, które są nam zbędne. Wobec powyższych 
wątpliwości radny postanowił zagłosować przeciw uchwale. 
 
Przewodniczący spytał radnego kto będzie płacił za zmiany w oprogramowaniu, jeżeli do 
projektu nie przystąpimy. 
Radny przyznał, że też my, ale przystąpienie do programu wiąże się z uzależnieniem się od 
jednej firmy, która może nam dyktować wówczas warunki finansowe. Tu ktoś za nas 
wybierze firmę, co w ocenie radnego, jest sytuacją niebezpieczną. 
 
Burmistrz spytał jaką inną drogę czy system proponuje zatem radny Kamiński wobec 
konieczności dostosowania się do wymogów podpisu elektroniczngo w ciągu 6 m-cy? Jaka 
jest alternatywa? I czy nie lepiej jest być w tej sytuacji w grupie? 
 
Radny odpowiadał, że przypuszcza, iż niestety koszty nie skończą się na 35 tysiącach złotych. 
Obowiązki archiwizowania dokumentów elektronicznych i elektronicznej skrzynki podawczej 
ciążą na nas już od dawna. Zdaniem radnego pójście własną drogą nie będzie dla nas 
oznaczać większych kosztów. Są jednak rozwiązania inne i sprawdzone, które już funkcjonują 
i sprawdzają się na rynku. Przystępując do programu przystępujemy do nieznanego. Zdaniem 
radnego nie jest też możliwe wdrożenie systemu przy liczbie jednego, lub dwóch 
informatyków w gminie. 
 
Pan Burmistrz podziękował za poradę, ale zauważył, że nie ma alternatywnej oferty. Żadna 
firma nie zaproponowała nam usług w tym zakresie a czasu mamy bardzo mało, bo już 
powinniśmy w tym systemie działać. Burmistrz wyraził jednak nadzieję, że Urząd 
Marszałkowski wybrał dobrą firmę i powinniśmy tu zaryzykować. 
 
Radny pytał czy Burmistrz będzie się mógł wycofać z programu jeżeli nie podpisze umowy? 
Burmistrz odpowiedział, że póki umowy nie podpisze, a początkowo podpisuje „deklarację 
udział w programie”, to chyba tak.  
 
Następnie przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu: 11 „za”,  3„przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/154/2008 w sprawie udziału w realizacji projektu 
„Budowa Zintegrowanego Systemu e-Usług Publicznych Województwa Łódzkiego 
(Wrota Regionu Łódzkiego)”. 

 
Ad.9. 
Przewodniczący odczytał uchwałę i poprosił Panią Skarbnik o krótkie zreferowanie zmian. 
Zmiany spowodowane przyjęciem poprzednich uchwał z pkt 10-12. Zmiany spowodowała 
również dotacja z powiatu w kwocie 100 tys. zł. na renowację ulicy Rudzkiej. 

Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej kosztować nas będzie również ok. 50 tys. zł. 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
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W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/155/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 
2008. 

 
Przewodniczący zarządził 5-minutową przerwę. 
Ad.10. 
Przewodniczący przedstawił radnym pismo rady sołeckiej, która wnioskowała o nadanie ulicy 
nazwy „Przyszkolna”. Pismo rady stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Po krótkiej dyskusji 
radni zgodzili się z propozycją rady sołeckiej. 
 

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/156/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy w 
Romanowie. 

 
Ad.11. 
Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi, który pokrótce przedstawił radnym i zebranym 
Plan Rozwoju Lokalnego. Dokument jest obszerny, więc znajduje się do wglądu w Urzędzie 
Miejskim, będzie też sukcesywnie doprecyzowywany i publikowany. 
Plan rozwoju Lokalnego jest też dokumentem niezbędnym do ubiegania się o środki unijne. 
Uwag nie było, temat omówiony na komisjach. 
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem i przystąpił do 
głosowania. 
 

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/157/2008 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju 
Lokalnego Gminy Rzgów na lata 2007-2015. 
 

Ad.12. 
Temat omówiony na komisjach, z udziałem C.T. „PTAK”, które przedstawiło radzie swoje 
wnioski i plany inwestycyjne. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem.  
Szczegóły omówił Przewodniczący Bartoszewski, przedstawiając zamiary Centrum 
handlowego budowy mostu wiszącego nad trasą celem skomunikowania obu części centrum 
oraz budowy centrum handlowo-rozrywkowego i wieżowców i parkingów 
wielopoziomowych. 
Przewodniczący apelował o wykorzystanie szansy inwestycyjnej, zwłaszcza wobec dużej 
konkurencji miasta Łódź. 
Głos zabrał radny Bagiński, który przypomniał o zastrzeżeniach zgłaszanych przez radnych 
podczas omawiania wniosku C.T. „PTAK”. Radny wspominał o wzmożonym ruchu, 
gospodarce ściekowej i odpadami, które te problemy miały zostać wpisane w treść uchwały, a 
nie zostały w niej zawarte. Radny przypomniał również o wniosku zorganizowania spotkania 
w temacie Wrót Regionu Łódzkiego z przedstawicielem wojewody. 
 
Przedmówcę poparł Pan Piotr Salski, który zgodził się, iż sygnalizowane zagrożenia mogą 
mieć miejsce i rzutować nawet na przyjęty program inwestycyjny oraz plan rozwoju 
lokalnego. 
Przewodniczący ripostował, że w uchwale nie da się zastrzec wszystkich uwag, a gmina 
będzie zgłaszać swoje uwagi na etapie opracowywania projektów, na co mamy obietnicę 
Burmistrza. Będziemy tu pilnować swoich interesów. 
Innych uwag nie było, przystąpiono zatem do głosowania. 
 

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/158/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
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zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Rzgowa –rejon ul.Katowickiej-Rzemieślniczej-Tuszyńskiej. 

 
Ad.13. 
Temat również omówiony na komisjach, z udziałem C.T. „PTAK”. Wniosek centrum 
związany z omawianymi w poprzednim punkcie planami inwestycyjnymi „PTAKA”.  
Radny Gierasiński sygnalizował problemy z odprowadzaniem wód opadowych –przy 90% 
zabudowanej powierzchni, woda spłynie najprawdopodobniej do rzeki, która może wylać. 
Winniśmy mieć to zagrożenie również na uwadze. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem i wobec braku uwag i 
pytań przystąpił do głosowania. 
 

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/159/2008 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta 
Rzgowa –rejon ul.Katowickiej-Żeromskiego-Kusocińskiego. 

 
Ad.14. 
Przewodniczący odczytał skład poprzedniej rady sołeckiej i oddał głos Pani Burmistrz. 
W temat wprowadziła Pani Burmistrz J.Pietrusińska, informując radnych o konieczności 
powołania nowej rady społecznej wobec upływu kadencji rady poprzednio powołane. Pani 
Burmistrz odczytała również pismo wojewody, który jako swojego przedstawiciela do rady 
wskazał Pana Alfreda Krygera. Ilość członków rady określona jest w statucie GPZ, kadencja 
rady trwa 4 lata. 
Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poinformował o piśmie Pana Adama 
Krajeńskiego o deklaracji uczestnictwa w Radzie. Rada działa bez uposażenia. 
 

W głosowaniu: 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXIII/160/2008 w sprawie powołania Rady Społecznej 
przy GPZ w Rzgowie na kadencję 2008-2012. 

 
Ad.15. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.16. 
Pan Jan Salski: 
-podziękował Burmistrzowi za nieodpłatną pomoc w wypełnianiu wniosków dla rolników 
-błędna organizacja pracy przy malowaniu pasów na ulicach 
-wyciąć krzaki na rogu ulic Tuszyńska-Wąwozowa 
-wytyczyć chodnik lub pas awaryjny między Hutą i Grodziskiem przed rozpoczęciem 
remontu drogi 
-brygada pracowników sprzątających winna mieć charakter profesjonalny, być oznakowana, 
odpowiedni ubrana 
-uprzątnąć trawę po koszeniu 
-brak nadzoru nad pracami porządkowymi 
-skrytykował plany budowy rampy dla skate-parkowców- co z nadzorem nad takimi dziećmi 
-budowanie boiska w ramach programu Orlik –czy taki teren będzie otwarty dla wszystkich 
czy jedynie w strukturach stadionu 
-kiedy rozpocznie się budowa hali sportowej 
 
W.Małecki –w gminie jest 40 km dróg do wykoszenia, środki są w budżecie za małe. Musimy 
często wysyłać naszych ludzi do porządkowania dróg wojewódzkich. 
Burmistrz –obywatel winien wspierać gminę i kosząc swój trawnik może wykosić też rów 
przed posesją. Mamy problemy personalne, za oferowane pieniądze nie ma chętnych 
pełnowartościowych pracowników do pracy. W kwestii rampy- rozmawialiśmy na ten temat, 
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podobne place np. w Łodzi czy Koszalinie nie są strzeżone, to rodzice odpowiadają za swoje 
dzieci, są to obiekty dostępne jak park publiczny. Kwestia odpowiedzialności jest jeszcze do 
doprecyzowania, ale nie będziemy odpowiadać za bezpieczeństwo dzieci-powielimy reguły 
prawne stosowane w Koszalinie i Łodzi. 
W kwestii hali sportowej –w tym roku zakończymy dokumentację. 
Boisko „Orlik” będzie budowane na terenie za szkołą. 
 
Radny Skalski:  
–jak długo będzie dostępne boisko „Orlik”, bo jeżeli długo, należy wzmocnić monitoring 
szkoły. 
Z. Snelewski –Orlika chcemy włączyć w obsługę planowanej Hali Sortowej, w tym 
monitoring. 
Radny Piekarski: 
-ulica Dachowa –przed posesją 14 woda deszczowa spływa pod posesję, nie ma odbioru 
wody, źle wyprofilowana droga  
-poprawa asfaltu po przyłączach na Centralnej 
-płot przy żwirowni –rozgrodzić Zarębę 
-ukradziono 5 przęseł ogrodzenia przy żwirowni (Burmistrz zauważył, że jeżeli dana 
społeczność nie dorosła do pewnych rzeczy, to winniśmy się zatem wstrzymać z realizacją 
wniosków społeczeństwa) –zabezpieczyć resztę przed kradzieżą 
-drzwi do WC zniszczone w świetlicy 
-pracownicy na wysypisku zgłaszają potrzebę kupienia napojów 
Radny Bagiński: 
-w sprawie wniosków radnych w kwestii komunikacji autobusowej- o przeprowadzenie 
stosownego przeglądy połączeń, co z linią „50” i „70” 
-co z budynkiem na końcu Mickiewicza i Źródlanej po Pardejach-jest to miejsce składowania 
śmieci 
W.Małecki –w kwestii transportu –szukamy kolejnych rozwiązań –MPK i PKS z Łodzi w 
kwestii przedłużenia linii 50 –wystąpiliśmy z pismem, ale Łódź chce abyśmy pokrywali 
połowę kosztów wozokilometra po całych granicach gminy. W kwestii przedłużenia linii 70- 
sprawa jest otwarta, jest zgoda Zarządu C.T.PTAK. Posesja Państwa Pardejów –
sprzątnęliśmy śmieci wczoraj i zabezpieczyliśmy teren taśmą. Wykroczenie popełnia 
wysypujący nielegalnie śmieci. Trudno nam ustalić właścicieli, od 20 lat podatki nie są 
płacone. 
Radcy prawni proponowali instytucję zasiedzenia, w kwestii budynku można skorzystać 
z wykonania zastępczego jeżeli grozi on zawaleniem i koszty wpisać w hipotekę. 
 
Przewodniczący przypomniał o wniosku radnych o dokonanie przeglądu linii 
autobusowych w gminie. 
Burmistrz –w kwestii linii 50 –domówimy temat i przedstawimy kalkulację. Pomaga nam też 
Pan Babski w temacie linii 70. 
Pan Paweł Babski –prowadzimy rozmowy w kwestii tej linii 70, poprosiliśmy o podobne 
warunki jak dla 50-tki i aby zatrzymywała się tylko na jednym przystanku tak, aby płacić jak 
najmniejsze pieniądze, podobnie jak z 70-tkę. Musimy omówić to z Zarządem Dróg. 
Prezydent Kropiwnicki obiecał pomoc w tej sprawie. Centrum dołoży pieniędzy do kosztów 
komunikacji linii 50 i 70. 
Radny Gąsiorek: 
-kierowcy PKS nie dają ludziom biletu, brak reakcji władz PKS 
-o pismo do GDDKiA odnośnie czy droga krajowa nr 1 została już zmodernizowana, nie 
zainstalowano oświetlenia na skrzyżowaniu przy Kerakollu. 
Radny Piekarski poinformował radnych o swoim piśmie do władz PKS, które pozostało bez 
echa. 
Radny Gierasiński: 
-wygrodzić posesję po Pardejach płytą pilśniową a nie taśmą 
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-dziury w jezdniach na terenie Rzgowa do pilnego uzupełnienia 
 
Sołtys Strycharski: 
-na terenie gminy Zakład Energetyczny nie wykasza swojej działki –czy możemy ich zmusić 
administracyjnie do wykoszenia tej działki 
-własność wysypiska śmieci jest nieuregulowana –właścicielem jest spółka leśna, uregulować 
kwestie własnościowe 
W.Małecki –to tylko część działki wysypiska, spółka wyraziła zgodę na użytkowanie. 
Sołtys Zawistowska: 
-o wiatę w Gospodarzu 
-gdzie jest w Rzgowie pojemnik na zużyte baterie  
W.Małęcki –na wysypisku. 
S.Gierasiński do Z.Strycharskiego: 
-parę lat temu spółkę zobligowaliśmy do posadzenia drzew na górach po wysypisku 
Z.Strycharski –góra na Krasickiego uprzątnięta i wysypana, druga góra wydzierżawiona pod 
uprawę zboża. Odbyliśmy rozmowę z Burmistrzem w tym temacie i postanowiliśmy póki co 
ich nie zalesiać. 
Burmistrz –prowadzę rozmowy ze spółką w sprawie przejęcia gruntów przy Krasickiego, nie 
ma jednak zgody w spółce, jeżeli przejmiemy, zastanowimy się co z nimi zrobić 
Radna Bagińska odczytała pytania i wnioski publiczności: 
-kiedy zostanie wybrany sołtys na drugą część Rzgowa 
-o pobieranie opłat za wodę w GOK 
-o usprawnienie obsługi w GPZ -skrzynka dla potrzebujących recept stałych. 
Sołtys Zimoń z Kalinka: 
-o wymeldowanie lokatora u Pani Blecharz 
Burmistrz zwrócił się z propozycją wydzielenia kawałka miejsca w starej strażnicy. 
Ad.17. 
B.Papuga –„Zawisza” oficjalnie już awansował do IV ligi. To najwyższe miejsce drużyny ze 
Rzgowa od 60 lat. Gramy w najwyższej lidze w całym powiecie łódzkim-wschodnim. Pan 
Papuga podziękował za wsparcie władz, poinformował o spotkaniu sprawozdawczym 
Zawiszy w dniu 10 czerwca i zaprosił na najbliższe mecze. Pan Papuga poinformował też o 
konieczności zmodernizowania boiska zgodnie z wymogami bezpieczeństwa dla IV ligi –np. 
konieczność odgrodzenia miejsc od boiska, konieczność zwiększenia ilości krzesełek do 
minimum 300. 
Przewodniczący porosił o kalkulację wszystkich szacowanych kosztów związanych z 
wejściem Zawiszy do IV ligi. 
 
Przewodniczący -w dniu 2 lipca planuje się kolejną sesję Rady Miejskiej. W dniu 27 czerwca 
w Urzędzie Miejskim w Rzgowie o godz. 12.00 odbędzie się sesja powiatowa. 
Ad.18. 
O godz. 16.30  - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie. 
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


